

Noty o autorach

Mirosław Banasik, dr hab., profesor Akademii Piotrkowskiej. Ukończył Akademię Obrony Narodowej w Warszawie. Studia podyplomowe w zakresie informatyki i zarządzania ukończył w 1993 r. na Politechnice Wrocławskiej, a następnie podyplomowe studia z polityki obronnej w 2004 r. w NATO Defense College w Rzymie oraz podyplomowe studia z polityki obronnej w 2009 r. w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. Stopień doktora nauki o bezpieczeństwie zdobył na AON w 2011 r., a stopień doktora habilitowanego na Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni w 2017 r. Jego obszar zainteresowań naukowo-badawczych obejmuje m.in. bezpieczeństwo międzynarodowe i narodowe, planowanie strategiczne, zarządzanie kryzysowe w NATO i Unii Europejskiej, współczesne konflikty i ich wpływ na bezpieczeństwo międzynarodowe, operacje reagowania kryzysowego, operacje ekspedycyjne.

Arkadiusz Barut, dr hab. nauk prawnych, profesor Akademii Humanitas, adwokat. Przedmiotem jego badań jest filozofia praw podmiotowych, stosowanie zasad rozumności praktycznej w prawie, współczesne ideologie prawno-polityczne.

Lech Chojnowski, dr hab. nauk o bezpieczeństwie, prof. Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku w Instytucie Bezpieczeństwa i Socjologii. Teoretyk i praktyk w dziedzinie bezpieczeństwa; w działalności badawczo-dydaktycznej wykorzystuje bogate doświadczenie zawodowe zdobyte podczas wieloletniej służby wojskowej, na stanowiskach w kraju i za granicą, w tym w ramach misji wojskowej ONZ i w międzynarodowych strukturach wojskowych NATO. Autor licznych publikacji naukowych z zakresu nauk o bezpieczeństwie.

Dariusz Góra, dr hab., profesor UKSW w Warszawie, kierownik Katedry Regionalnych Studiów Strategicznych. Interesuje się problemami strategii i geopolityki, dziedzictwem Rzeczypospolitej Obojga Narodów oraz współczesną konfrontacją idei politycznych. Członek Komisji Rewizyjnej PTG, przewodniczący Komisji Religii i Filozofii w Geopolityce PTG i Rady Naukowej. Filozof i politolog, członek polskiego i amerykańskiego Towarzystwa Nauk Politycznych (PTNP, APSA), ekspert Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, autor publikacji naukowych z

zakresu: politologii religii, filozofii polityki, bezpieczeństwa informacyjnego oraz tożsamości Europy Środkowowschodniej.

Wojciech Janicki, dr hab., profesor UMCS, jest dyrektorem Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej tejże uczelni. Wykształcenie zdobywał w Polsce i Stanach Zjednoczonych. Jego badania koncentrują się na geografii politycznej, migracjach, rozwoju regionalnym, kwestiach globalnych i obszarach konfliktów. Jest autorem lub redaktorem dziewięciu książek i ponad sześćdziesięciu artykułów. Wykładał w Polsce, Niemczech, Czechach, Finlandii, Szwecji i Irlandii. Aktywnie popularyzuje naukę. Jest członkiem PTG i przewodniczy komisji eksperckiej ds. samorządu terytorialnego i polityki regionalnej. Członek Rady Naukowej PTG.

Maciej W. Kędziński, doktorant Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie; zainteresowania badawcze dotyczą m.in. historii i geografii cywilizacji oraz współczesnej wojny kulturowej; uczestnik zawodów finałowych III Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej; obecnie członek zespołu redakcyjnego *Przeglądu Geopolitycznego* i członek zarządu Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego ds. Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej.

Kamil Kłyszajko, absolwent UAM w Poznaniu. Magister bezpieczeństwa narodowego. Zainteresowania naukowe obejmują historię po 1945 roku oraz geopolitykę, ze szczególnym uwzględnieniem działań Rosji, Ukrainy, Chin, oraz Korei Północnej oraz zjawiska dezinformacji i działań hybrydowych. Uczestnik i finalista V Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej oraz zdobywca drugiego miejsca w VI edycji tejże Olimpiady. Jego praca dotycząca przyczyn niepowodzenia polityki amerykańskiej w Afganistanie wygrała w I etapie V MOG w kategorii geopolitycznych prac polskojęzycznych. Sekretarz oddziału poznańskiego w Polskim Towarzystwie Geopolitycznym w latach 2023-2024.

Bogumiła Pawlaczyk, dr, młodszy inspektor w stanie spoczynku, adiunkt w Instytucie Nauk o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Kaliskiego. W pracy badawczo-dydaktycznej zajmuje się problematyką bezpieczeństwa państwa, ze szczególnym uwzględnieniem strategii i polityki bezpieczeństwa, współpracy cywilno-wojskowej oraz prawnych aspektów funkcjonowania instytucji odpowiedzialnych za

bezpieczeństwo i porządek publiczny. Autorka monografii *Współpraca Policji i Państwowej Straży Pożarnej w sytuacjach kryzysowych* (2021) oraz szeregu artykułów naukowych i rozdziałów w książkach poświęconych różnym aspektom bezpieczeństwa.

Jan Posobiec, prof. dr hab. nauk o bezpieczeństwie, pułkownik rezerwy. Wykładowca Uniwersytetu Kaliskiego, kierownik Katedry Obronności i Bezpieczeństwa Państwa oraz wicedyrektor Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie. Członek Rady Naukowej PTG i przewodniczący komisji eksperckiej ds. systemów szkolenia, kierowania i dowodzenia PTG. Z wykształcenia oficer wojsk zmechanizowanych o profilu dowódczo-sztabowym. Od 1982 r. do 2016 r. pełnił służbę wojskową na różnych stanowiskach w Siłach Zbrojnych RP. Szczególnym obszarem zainteresowania naukowego są implikacje dla funkcjonowania organizacji w uwarunkowaniach wynikających z rozwoju „społeczeństwa sieciowego”, procesy informacyjno-decyzyjne w organizacji zhierarchizowanej, system dowodzenia i szkolenia, a także szeroko rozumiane bezpieczeństwo militarne w dobie globalizacji.

Tomasz Rubaj, dr hab. nauk o bezpieczeństwie. Profesor Uniwersytetu Kaliskiego. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii w Toruniu, Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. W latach dziewięćdziesiątych służył, dowodząc pododdziałami w jednostkach artylerii. Pracował dydaktycznie i naukowo w Akademii Obrony Narodowej. Posiadana wiedza i uzyskane doświadczenie sprawiły, że jego zainteresowania naukowe i badawcze oscylują wokół problematyki rozwoju i zastosowania nowoczesnych systemów rażenia, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w ujęciu narodowym i sojuszniczym (NATO, UE), Sił Zbrojnych w państwie i stosunkach międzynarodowych, w tym teorii walki, sztuki wojennej, strategii, operacji wojennych i operacji reagowania kryzysowego. Należy do Rady Naukowej PTG.

Marek Sokołowski, prof. dr hab., kierownik Katedry Socjologii w Instytucie Nauk Politycznych UWM w Olsztynie. Medioznawca i socjolog kultury, zajmuje się kulturową rolą mediów we współczesnym społeczeństwie, antropologią i socjologią nowych mediów, kulturą popularną. Autor kilkunastu książek, m.in. : *„(R)ewolucja w komunikacji. Wprowadzenie do medioznawstwa”* (2010), *„Od realu do wirtualu. Szkice o mediach i dziennikarstwie”* (2014), *„Logos, Ethos, Pathos III i IV RP.*

Dyskurs komunikacyjny polityki" (2019), „*Obrazy i wizerunki. Studia nad kulturą audiowizualną*" (2020). Redaktor naukowy 35 monografii i tomów zbiorowych.

Lofti Sour, dr nauk politycznych, adiunkt na Uniwersytecie M. Stambouliego w Maskarze (Algieria). Jego badania koncentrują się na radykalizmach i polityce algierskiej. Jego zainteresowania badawcze obejmują także politykę śródziemnomorską państw Europy oraz zróżnicowanie polityki państw ze względu na płeć, rasę i pochodzenie etniczne. Członek Międzynarodowej Rady Naukowej Przeglądu Geopolitycznego.

Iwona Szul, studiowała w Centrum Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. Autorka książek fantasy. Interesuje się polityką i kulturą narodów, zwłaszcza bałkańskich. Asystentka naukowa oraz towarzysza ojca, Romana Szula, w podróżach po świecie.

Roman Szul, dr hab., profesor Uniwersytetu Warszawskiego, pracownik Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych Instytutu Ameryk i Europy. Badacz międzynarodowych stosunków ekonomicznych i politycznych, historii cywilizacji, ruchów nacjonalistycznych i regionalistycznych, problemów polityki regionalnej i językowej. Autor „*Język, Naród, Państwo. Język jako zjawisko polityczne*” (2009) i „*Dynamika imperiów-cywilizacji a system światowy*” (2022). Członek Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego i przewodniczący komisji eksperckiej PTG ds. cywilizacji. Laureat Nagrody Honorowej PTG im. Oskara Żebrowskiego w r. 2022.

Zasady publikowania

1. W „Przeglądzie Geopolitycznym” (dalej PG) publikowane artykuły naukowe, przeglądowe i polemiczne, recenzje naukowe i sprawozdania z zakresu geopolityki, geografii politycznej i historycznej, stosunków międzynarodowych, nauk politycznych oraz historii i filozofii nauk społecznych.

2. Materiały nadesłane do redakcji, które są poprawne pod względem formalnym, czyli spełniają wymogi określone poniżej (zwłaszcza punkty 3-5), przekazywane są do recenzji wykonywanych zgodnie z zasadą *double-blind peer review* na podstawie jednolitego formularza. Podstawowe kryteria oceny to wartość merytoryczna, oryginalność, spójność logiczna oraz poprawność językowa.

3. Objętość artykułu nie powinna przekraczać jednego arkusza wydawniczego (ok. 40 tys. znaków ze spacjami, tj. ok. 22 stron maszynopisu). Redakcja PG zastrzega sobie prawo do skracania oraz adjustacji tekstów, w tym zmiany tytułu i śródtytułów oraz korekt w treści tekstu, przypisów i bibliografii.

4. Redakcja PG przyjmuje materiały do publikacji w języku polskim i językach kongresowych. Do artykułów należy dołączyć streszczenie (do 200 wyrazów) i zestaw słów kluczowych, a także przekład tytułu, streszczenia i słów kluczowych na język angielski. Streszczenie powinno zawierać tezę lub cel opracowania oraz najważniejsze wnioski.

5. Proponowane teksty powinny być sporządzone w powszechnie dostępnych edytorach tekstów (np. Microsoft Word lub OpenOffice). Można je nadsyłać drogą elektroniczną na elektroniczny adres redakcji (podany na stronie redakcyjnej). Materiały do publikacji powinny spełniać poniższe kryteria:

a) wielkość czcionki tekstu: 12 pkt, Cambria, interlinia 1,5; czcionka przypisów: 10 pkt, Times New Roman, interlinia: 1,0; wszystkie marginesy: 2,5 cm;

b) na pierwszej stronie powinny znaleźć się imię i nazwisko autora (autorów) wraz z afiliacją, nr ORCID, oraz pełny wyśrodkowany tytuł, który powinien być pogrubiony, pisany kapitalikami; wszystkie śródtytuły w tekście powinny być pogrubione i wyrównane do lewej strony oraz mieć wielkość 12 pkt;

c) akapity i wszelkiego rodzaju przypisy powinny mieć wcięcie o szer. standardowej 1,25 cm;

d) oznaczenia cytatów powinny zaczynać się w dolnej i kończyć w górnej frakcji tekstu;

e) załączone do tekstu ilustracje powinny być sporządzone wyłącznie w kolorystyce czarno-białej lub odcieniach szarości (pismo jest drukowane w technologii monochromatycznej) a także dozwolone jest dodatkowo nadsyłanie odpowiedników map w kolorze (na stronę internetową);

f) przypisy powinny być ograniczone do niezbędnego minimum przez zastąpienie ich odesłaniem do bibliografii, co należy zapisywać w nawiasie okrągłym z podaniem nazwiska i roku wydania (ewentualnie także numerów stron). Spis literatury musi zawierać wszystkie pozycje, które pojawiają się w pracy (w tekście, ilustracjach, tabelach), powinien być przygotowany alfabetycznie, zgodnie z poniższymi przykładami:

artykuł w czasopiśmie:

Kołodziej, M., 2016. *Islam we współczesnych Chinach*, Przegląd Geopolityczny, 16, s. 43-58.

rozdział w pracy zbiorowej:

Gul-Rechlewicz, V., 2015. *Migracje w Europie? szanse i zagrożenia*, [w:] T.Z. Leszczyński (red.), *Bezpieczeństwo Europy. Uwarunkowania społeczne*, Polskie Towarzystwo Geopolityczne, Kraków, s. 55-74.

publikacja książkowa:

Soroka, P., 2015. *Bezpieczeństwo energetyczne. Między teorią a praktyką*, Dom Wydawniczy Elipsa, Warszawa.

Jeżeli w przytaczanym źródle brak nazwiska autora lub redaktora pracy zbiorowej, na pierwszym miejscu w zapisie bibliograficznym umieszcza się tytuł:

Słownik Wyrazów Obcych, 1997. PWN, Warszawa.

Opisy prac tego samego autora należy uszeregować chronologicznie. Prace tego samego autora wydane w tym samym roku należy oznaczać dodatkowo kolejnymi literami alfabetu przy roku wydania (np. 2011a, 2011b).

g) pozycje bibliograficzne pisane cyrylicą piszemy wyłącznie w oryginale. Autorów prosi się o niedokonywanie samodzielnej transkrypcji ani transliteracji;

h) w przypadku powtarzających się pozycji bibliograficznych wprowadzamy ogólnie znane skrótowce w wersji łacińskiej: *idem*, *ibidem*, *op. cit.*, *passim*.

6. Na końcu tekstu należy załączyć krótką notę o autorze.

7. Polskie Towarzystwo Geopolityczne jako stowarzyszenie naukowe nie identyfikuje się z żadnym ugrupowaniem politycznym, ani z żadną ideą geopolityczną. Wszelkie materiały prezentowane na łamach PG, o ile nie zaznaczono tego wcześniej, nie mogą być utożsamiane z poglądami Redakcji, ani też nie reprezentują oficjalnego stanowiska Towarzystwa.

8. Przesłanie artykułu, recenzji lub innego materiału (drogą elektroniczną lub tradycyjną) do Redakcji „Przeglądu Geopolitycznego” jest równoznaczne z przeniesieniem praw autorskich na rzecz wydawcy czasopisma, chyba że strony dokonały uprzednio osobnych uzgodnień na piśmie.

9. Autorzy są zobowiązani do:

a) złożenia oświadczenia o oryginalności artykułu, w którym autorzy są zobligowani do potwierdzenia, że artykuł nie był wcześniej nigdzie publikowany, nie narusza praw osób trzecich, jest oryginalny i nie został złożony w żadnej innej redakcji do procedowania;

b) określenia wkładu poszczególnych osób w powstanie artykułów;

c) złożenia oświadczenia o niewystępowaniu konfliktu interesów;

d) złożenia oświadczenia o źródłach finansowania.

10. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam w czasopiśmie.

11. PG ukazuje się cztery razy do roku.

12. Każdemu z Autorów przysługuje prawo do nieodpłatnego egzemplarza czasopisma w wersji pierwotnej (do odbioru na życzenie, egzemplarz wysyłamy pocztą po ukazaniu się numeru i wskazaniu adresu dostawy przez Autora).

Redakcja „Przeglądu Geopolitycznego”